
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 
80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 

Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it           e-mail:napc350003@istruzione.it         napc350003@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - “Servizi e 

cittadinanza Digitale” “Misura 1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)” -  

CUP: F81F22005750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR da parte della Presidenza del 

Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la presentazione 

della domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 Investimento 1.4 “Servizi 

e Cittadinanza digitale del PNRR»; 

 Vista la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’avviso pubblico 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI – SCUOLA (DICEMBRE 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU”, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 

all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 

maggiore equità per tutti i cittadini; 

Vista la comunicazione di assegnazione di finanziamento il  Decreto 167 – 2/2022-PNRR-2023  di 

approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022  – Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023; 

Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 1 del 12/01/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

Codice 

Nazionale 

Tipologia Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

PNRR M1C1 “Servizi e cittadinanza Digitale” “Misura 1.4.1 - 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - 

Scuole (Giugno 2022)” 

€ 7.301,00 F81F22005750006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02.3- “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce 3.5 ““PNRR Missione 1 Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici-

 di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito del SPESE del Programma Annuale  





 
 

2023 al Modello A, aggregazione A attività 02 “Funzionamento Amministrativo e didattico ” (A|02), specifica 

voce di destinazione   “PNRR - M1C1I1.4M1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI CUP”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 

Programma Annuale ed i correlati atti contabili. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Fortunella Santaniello 

Frmato Digitalmente 


		2023-09-15T10:19:07+0200
	SNTFTN66E48C129T




